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Dolnośląskie Centrum Onkologii (DCO) we
Wrocławiu z powodzeniem stosuje nowatorską metodę leczenia nowotworów z przerzutami
do otrzewnej. Po chirurgicznym usunięciu guzów z otrzewnej lekarze wprowadzają tam
cytostatyki o podwyższonej temperaturze.

DCO jest jednym z czterech ośrodków w kraju, który wykonuje tzw. dootrzewnową chemioterapię
perfuzyjną w hipertermii. To metoda polegająca na usunięciu tkanek zmienionych nowotworowo,
które pojawiły się w otrzewnej w wyniku przerzutów, a następnie na wprowadzeniu w miejsce
wyciętych guzów roztworu cytostatyków o temperaturze 43 stopni Celsjusza.

 

„Ta metoda dotyczy przede wszystkim chorych na raka jelita grubego, jajnika czy żołądka, czyli 15
proc. wszystkich nowotworów. To nowotwory, które dają przerzuty do otrzewnej i wówczas
tradycyjna chemioterapia jest mało skuteczna w leczeniu” - powiedział w środę dziennikarzom prof.
Marek Bębenek z DCO.

 

DCO rozwija tę metodę leczenia nowotworów od dwóch lat. Do tej pory temu zabiegowi poddano 50
pacjentów. „Nie mieliśmy jak dotąd powikłań śmiertelnych, pomimo bardzo rozległych operacji
usuwania guzów nowotworowych z otrzewnej. Poważniejsze powikłania pooperacyjne w postać na
przykład czasowej niewydolności nerek czy krwawienia zdarzają się u 15 proc.” - powiedział prof.
Bębenek.

 

Nowotarska metoda leczenia tego typu nowotworów przedłuża pacjentom życie o średnio pięć lat.
„Tymczasem pacjenci z przerzutami do otrzewnej leczeni tradycyjną chemioterapią w ciągu dwóch
lat umierają” - dodał prof. Bębenek.

 

Lekarz dodał, że w przypadku niektórych nowotworów zastosowanie tej metody może spowodować
całkowite wyleczenie. „Daje ona możliwość całkowitego wyleczenia w przypadku takich nowotworów
jak pseudośluzak otrzewnej czy międzybłoniak otrzewnej” - dodał prof. Bębenek.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.

 
13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.

 
13-04-2026

Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.

 
13-04-2026

Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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